
Cod. Determ: DT0K68826 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 114/2024

pubblicata il 01/02/2024 Reg. del Settore n. 9 / 2024

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  4 - CULTURA EDUCAZIONE ISTRUZIONE TURISMO
SPETTACOLI

_________

Oggetto:  Stampa cedole librarie anno scolastico 2023/2024. Liquidazione



Cod. Determ: DT0K68826 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   114/2024

pubblicata il 01/02/2024 Reg. del Settore n. 9 / 2024

Settore  4 - CULTURA EDUCAZIONE ISTRUZIONE TURISMO
SPETTACOLI

_________

Giuseppe Bruno
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Stampa cedole librarie anno scolastico 2023/2024. Liquidazione

Il Direttore di Settore

PREMESSO che con determinazione Dirigenziale R.G. n. 1879 del 05-10-2023 si è provveduto:
-   ad  affidare  alla  Tipografia  CISI  di  Danilo  La  Regina,  con  sede  in  Cosenza  alla  via

Montesanto  n.  84/A  (P.  IVA  03643340783),  in  accoglimento  del  preventivo  di  spesa
pervenuto,  la  fornitura/stampa  di  n.  9.058  cedole  librarie  da  destinare  agli  alunni  delle
scuole  primarie,  statali  e  paritarie  del  territorio  comunale.  per  l’anno  scolastico
2023/2024, per la spesa complessiva di € 680,00;

-   ad  impegnare,  a  favore  della  Tipografia  CISI  di  Danilo  La  Regina,  che  provvederà  alla
stampa/fornitura  di  n.9.058  cedole  librarie,  la  somma  di  €  680,00  (di  cui  €  557,38
imponibile ed € 122,62 per IVA al 22%), in considerazione dell’esigibilità della medesima
imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato
nella tabella che segue:

Capitolo Importo  € Esercizio di esigibilità

3314/0 680,00 2023

 
-  a precisare che la stampa e fornitura delle cedole librarie sarebbe stata liquidata con

successivo provvedimento dirigenziale,  a  fornitura  avvenuta,  previa  presentazione di
regolare fattura, al termine dell’iter previsto dalle norme regolamentari e legislative
vigenti;

DATO  ATTO  che  la  Tipografia  CISI  di  Danilo  La  Regina  ha  regolarmente  fornito  gli  stampati,
risultati conformi alle caratteristiche richieste, trasmettendo la fattura elettronica specificata nella
tabella che segue, che si allega al presente atto in formato PDF col relativo report di validazione:

Fattura n. Data Imponibile IVA al 22% Totale

132 27.10.2023 557,38 122,62 680,00

PRECISATO: 
�   che  l’importo  della  presente  liquidazione  rientra  nell’impegno  di  spesa  assunto  con  la

determinazione dirigenziale n. 1879/2023, Cap. 3314/0 del bilancio comunale, IM 2858/2023
;



Cod. Determ: DT0K68826 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

�  che, ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge n. 136/2010 - come modificato dal D.Lgs. n.
187/2010, convertito in legge n. 217/2010 - per la fornitura in argomento è stato assegnato il
codice SMART CIG n. Z6E3CBA637, che in PDF si allega al presente atto;

ACQUISITO  l’IBAN  del  conto  corrente  dedicato  attraverso  l’allegata  “dichiarazione  sulla
tracciabilità dei flussi finanziari”, sottoscritta dal legale rappresentante della Tipografia;

VERIFICATA  la  regolarità  contributiva  mediante  acquisizione  del  DURC,   allegato  al  presente
atto;

Tutto ciò premesso;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 36/2023;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Di richiamare  la premessa in narrativa come parte integrante e sostanziale del presente atto.

Di  liquidare  alla  TIPOGRAFIA  CISI  di  Danilo  La  Regina  -  con  sede  in  Cosenza  alla  via
Montesanto  n.  84/A,  P.  IVA 03643340783  -  la  somma  di  €  557,38,  versando  contestualmente
all’Erario  l’IVA  al  22%,  pari  ad  €  122,62,  per  l’importo  complessivo  pari  ad  €  680,00,  quale
corrispettivo per la stampa di n. 9.058 cedole librarie per l’anno scolastico 2023/2024, di cui alla
fattura elettronica specificata nella tabella che segue ed allegata al presente atto in formato PDF:

Fattura n. Data Imponibile IVA al 22% Totale

132 27.10.2023 557,38 122,62 680,00

Di   precisare   che  il  presente  atto  di  liquidazione  trova  copertura  finanziaria  nell’impegno  di
spesa  assunto  con  la  Determinazione  Dirigenziale  R.G.  n.  1879  del  05-10-2023,  per  come
specificato nella tabella che segue:

Capitolo Importo  -  € Impegno  n. Esercizio di esigibilità

3314 / 0 680,00 2858
del 05.10.2023

2023

Di dare atto che il pagamento dovrà effettuarsi, ai sensi dell’art. 3 della legge 136/2010, tramite
bonifico sul  conto corrente dedicato,  intestato alla  TIPOGRAFIA CISI  di  Danilo  La  Regina,  per



Cod. Determ: DT0K68826 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

come indicato nell’allegata “dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari”.

Di  precisare  che,  a  seguito  della  dichiarazione  di  dissesto  finanziario  adottata  dal  Consiglio
Comunale con deliberazione n.  51 del 11.11.2019, i  pagamenti  conseguenti  al  presente atto di
liquidazione avverranno nel rispetto della speciale disciplina in tema di dissesto finanziario degli
enti locali, di cui agli artt. 244 e ss. del D.Lgs.  n. 267/2000 e ss.mm., con particolare riferimento
all’art. 250.

Di  attestare ,  in  considerazione  dell’istruttoria  effettuata,  la  regolarità,  legittimità  e  correttezza
amministrativa  del  presente  provvedimento,  di  cui  all’art.  147-bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.
267/2000.

Di  inoltrare  la  presente  determinazione  -  ai  sensi  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.E.L.  -
preliminarmente al Responsabile del Settore Finanziario per l’apposizione del visto di  regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria, che ne determina l’esecutività.

Di  disporre  che  il  presente  atto  venga  pubblicato  integralmente  nell’Albo  Pretorio  on-line
dell’Ente, ai sensi dell’art. 32 della legge 18 giugno 2009 n. 69 e ss.mm.ii..

Di  richiedere  che copia del presente provvedimento venga trasmessa, anche per via telematica
ed  a  cura  dell’Ufficio  Archivio,  al  Dirigente  del  Settore  4°  Cultura,  Educazione,  Istruzione,
Turismo e Spettacoli, al Dirigente del Settore 13° Programmazione Risorse Finanziarie e Bilancio
per i consequenziali provvedimenti di competenza.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - tracciabilità
2 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Report e fattura

Il Direttore di Settore

Cosenza 25/01/2024 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 01/02/2024 _____________________________________

Giuseppe Bruno


